De conformidad con los acuerdos adoptados en la Asamblea General Ordinaria de Accionistas de Grupo Financiero Banorte,
S.A.B. de C.V. de fecha 1 de diciembre de 2025, se comunica a los tenedores de acciones de la Serie "O" de Grupo Financiero
Banorte, S.A.B. de C.V., el reparto de un dividendo en efectivo por un monto de $19,665,900,571.03 (diecinueve mil seiscientos
sesenta y cinco millones novecientos mil quinientos setenta y un pesos 03/100 moneda nacional), a razón de
$6.990688187418230 pesos por cada acción en circulación, contra la entrega del cupón número 2 y el cual es equivalente al
35% de la utilidad neta del ejercicio 2024. El pago del dividendo en efectivo se hará con cargo a las utilidades de ejercicios